
COMUNE DI ORISTANO
Comuni de Aristanis

Determinazione del Dirigente
Registro Generale n. 215 del 07/03/2025

Settore servizi alla persona e cittadinanza
Ufficio sociale amministrativo

   

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA ASSEGNAZIONE 
LEGNA DA ARDERE.

LA DIRIGENTE DI SETTORE

Visto il Decreto Sindacale n. 22 del 08.07.2024 con il quale è stato assegnato alla 
Dott.ssa Milena Deligia, l’incarico di Dirigente del Settore Servizi alla Persona e 
Cittadinanza.
Vista la Deliberazione di C.C. n. 56 del 12/12/2024 avente ad oggetto “Approvazione 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025 – 2027".

Considerato che il Comune di Oristano dispone di un quantitativo di legna da ardere 
ottenuta dal taglio di alberi ritenuti dannosi per l’incolumità e la sicurezza pubblica o di 
ostacolo all’esecuzione di alcune opere pubbliche.

Valutato l’esiguo valore del legnatico disponibile e la presenza di cittadini in stato di 
bisogno economico per i quali l'assegnazione della legna rientra tra gli interventi 
contrastanti la povertà attuati dall’Amministrazione Comunale.

Vista la propria Determinazione Dirigenziale n. 141 del 17/02/2025 con la quale è stato 
approvato l’Avviso pubblico relativo all'intervento “Assegnazione legna da ardere”.

Dato atto che il predetto Avviso ha previsto la data del 28 febbraio quale termine ultimo 
per la presentazione delle istanze da parte dei soggetti in possesso dei requisiti previsti 
dall'Avviso, quali la residenza nel Comune di Oristano da almeno 12 mesi e un Isee di 
valore inferiore o pari ad € 9.000,00.

Considerato che alla data di scadenza del termine sono pervenute 62 domande di cui 3 a 
integrazione della principale, risultando quindi 59 effettivamente istruite, 55 ammesse e 4 
escluse per assenza dei requisiti.

Visto che tali risultanze istruttorie sono riportate con le relative motivazioni nella 
graduatoria provvisoria degli ammessi e degli esclusi che si allega alla presente 
Determinazione.



Considerato che la graduatoria suddetta è stata predisposta in ordine di Isee crescente e 
che il legnatico sarà assegnato ai beneficiari a titolo gratuito.

Dato atto che il quantitativo di legna disponibile verrà ripartito in parti uguali fino ad 
esaurimento scorte e che, laddove lo stesso non fosse sufficiente a ricoprire il fabbisogno 
degli ammessi, le nuove assegnazioni di legna interverranno appena vi saranno nuove 
scorte.

Richiamati:
- lo Statuto Comunale.

- gli allegati 4/1 “Principio contabile applicato alla programmazione di bilancio” e 4/2 Parte 
1 “Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria” al D.Lgs. 118/2011.

Richiamata la Legge 190/2012”Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione.

Richiamato il D.Lgs. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”
.
Richiamato il D.Lgs. 39/2013 “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le 
Pubbliche Amministrazioni e presso gli Enti Privati in controllo pubblico”.

Visto il Codice in materia di protezione dei dati personali e le “Linee guida in materia di trattamento di dati 
personali”, contenuti anche in atti e documenti amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e 
trasparenza.

Visto il D.Lgs. n. 196 del 30 giugno 2003 “Codice della privacy” e ss.mm.ii attuate con D.Lgs. n. 101 del 
10/08/2018, finalizzato all’adeguamento della normativa italiana al “General Data Protection Regulation 
(DPGR) - Regolamento U.E. 2016/679”.

Dato atto che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa 
anticorruzione, e non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione 
all'oggetto dell'atto, con riferimento alla normativa in tema di prevenzione della corruzione.

Attestata la regolarità tecnica della presente determinazione ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l'articolo 147 bis, comma 1, primo periodo, del D.Lgs. 267/2000.

DETERMINA

Per le motivazioni indicate in premessa, che si intendono qui di seguito trascritte, per farne 
parte integrante e sostanziale.

Di approvare la graduatoria provvisoria dei soggetti  ammessi ed esclusi dall'intervento 
“Assegnazione legna da ardere” quale allegato al presente provvedimento.

Di dare atto che l'elenco di cui alla graduatoria provvisoria riporta in forma anonimizzata il 
numero di  55 beneficiari ammessi e 4 non ammessi, specificando altresì la motivazione 
della relativa esclusione.

Di dare atto che la presente determinazione non comporta un impegno di spesa e non 
necessita del visto di regolarità contabile.



Di stabilire che con successivo provvedimento si procederà all’approvazione della 
graduatoria definitiva.

Di provvedere alla pubblicazione della graduatoria provvisoria suddetta per dieci giorni 
consecutivi nella sezione Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013.

Di disporre la registrazione del presente atto nel registro delle determinazioni del Settore e 
la conseguente trasmissione al Servizio controllo di gestione.

L’ISTRUTTORE: MARIA LUISA CARTA

La Dirigente
Deligia Milena / InfoCamere S.C.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


		2025-03-07T13:32:51+0100
	Deligia Milena




